c. Absolutionen vom Anathem ‚auctoritate b. ap. Petri et Pauli‘ und der päpstlichen bei Gregor VII. ep. IV. 8. (ib. 215).

d. Nimmt der Papst wichtige Acte vor: Gründung von Bisthümern u. dgl., Ertheilung von Privilegien, Fällung von Urtheilen, so nennt er unendlich oft beide. Z. B. ‚ex auctoritate Dei omnipotentis sanctorumque apostolorum Petri et Pauli et nostra apostolica auctoritate‘ Johann VIII. bei Mansi XVII. 221. 230. 233., Stephan VI. im J. 885 ibid. XVIII. 28., Agapet II. ibid. XVIII. 410. Johann VIII. ib. XVII. 214 ‚auct. dei omnip. et principum apost. P. et Pauli, simulque nostra.‘ ‚auctoritate dei et b. apost. Petri et Pauli‘ handelt man auf dem Concil zu Clermont 1130 (Mansi XXI. 440). Alexander III. sagt im Briefe an alle Fürsten, ‚b. apost. P. et P. auctoritate confisi‘ (ib. XXI. 916.).

e. Auf beider Auctorität stützen sich oft die Päpste, um Sünden zu vergeben u. dgl. m. So Gregor VII. an Beatrix und Mathilde ep. I. 50 (Mansi XX. 101): „Omnipotens Deus meritis supremae dominae, per auctoritatem beati Petri et Pauli, a cunctis vos peccatis absolvat, et ad gremium universalis matris vestrae perducatur.“ Aehnlich VI. 2. (258), IX. 2. (341) ‚Omnipotens deus . . . auctoritate b. apost. P. et P. nobis licet indignis per eos qualicumque commissa te tuosque fideles ab omnibus peccatis absolvat.‘ Bußen erlassen ‚b. P. et P. apost. auctoritate confisi‘ Urban II. auf dem Concil zu Clermont 1095 (Mansi XX. 823), Gregor VIII. (ib. XXII. 530), Innocenz III. die Sünden 1215 (ib. XXII. 957).

f. In beider Namen bitten sie, ermahnen sie, drohen sie u. dgl. So Gregor VII. ‚rogantes et ex parte beator. apost. P. et Pauli, et nostra, per eos apostolica auctoritate commonentes‘ in Epist. I. 13. (Mansi XX. 70), Ep. I. 35. hinsichtlich des Königs von Frankreich (ib. col. 89), I. 39 (col. 93) bezüglich Kaiser Heinrichs IV., I. 44. (96), VIII. 3 (316), V. 15. (248) ‚ex parte omnipotentis dei et b. apost. P. et P. interdicimus.‘

g. Precibus b. apost. Petri et Pauli wird canonisirt Concil. Lateran. a. 1123 (Mansi XXI. 289).

4. Petrus und Paulus können belohnen. So verheißt Gregor VII. dem Grafen Wilhelm von Burgund, wenn er zu Hülfe komme: ‚Certus enim esto, quoniam te et omnes, qui tecum in hac expeditione fuerint fatigati, duplici, immo multiplici remuneratione, ut credimus, Petrus et Paulus principes apostolorum donabunt.‘ Ep. I. 46. (Mansi XX. 98); ‚b. P. et P. apost. principum meritis et intercessionibus‘ möge Gott ihnen die ewige Glorie geben II. 73 (ib. 183), nachdem vorher Petrus allein ap. princeps genannt wird; vgl. VI. 2. (258), 15. (270), III. 7. ‚Omnip. deus . . meritis et intercess. b. ap. P. et P. sua pietate in hac vita vos protegat et cum dupla victoria perducatur ad vitam aeternam‘ (193). In der Bulle ad omnes christianos über die Beschwerden gegen R. Heinrich IV. sagt er: ‚Omnipotens deus, a quo cuncta bona procedunt, meritis dominae nostrae coelestis reginae ac b. apost. Petri et Pauli intercessione corda vestra confirmet et custodiat, et Spiritus sancti gratiam superinfundat.‘ ep. IV. 1; (208), ganz ähnlich V. 10. (245) an den R. von Dänemark, VI. 2 (258); an R. Olaf von Norwegen schreibt er VI. 13. (268): ‚Deus autem omnipotens . . meritis et auctoritate apost. Petri et Pauli, et nostra per illa **nobis**, licet indignis, divinitus concessa, absolvat te et omnes fideles tuos ab omnibus peccatis vestris, et dirigat vos‘ etc. An R. Ladislaus v. Ungarn VI. 29 (279): ‚Omnipotens Deus . . per merita et intercessionem b. Dei genitricis semperque virginis Mariae, et b. Petri et Pauli, gressus tuos per vitam deducens justitiae, constanter dirigat‘ etc., V. 15. (270): ‚Omnipotens deus . . meritis et intercess. dei genitricis et virginis per auctoritatem beatis Petro et Paulo apost. principibus concessam, vos respiciat‘ cet. — ‚benedictionem apost. P. et P. impendimus‘ sagt Paschal II. (ib. XX. 1016).